СОГЛАШЕНИЕ

между ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и автором (авторами) изобретения
«Название изобретения…» ФИО авторов…
Москва                                                                                 __.__.______
1. Предмет соглашения.

Предметом соглашения является оформление отношений между ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (в дальнейшем «Университет») и автором (авторами) изобретения «Название изобретения…» ФИО авторов… (в дальнейшем «автор(ы)»), являющимися сотрудниками Университета, возникающих в связи с созданием и регистрацией на территории РФ указанного изобретения, созданного в процессе выполнения служебного задания по теме № семизначный № и наименование темы по МЭИ….
2. Университет и автор(ы) изобретения договорились, что его регистрация будет осуществляться на имя Университета на условиях, определенных настоящим соглашением. Официальные уведомления направляются на персональный почтовый ящик МЭИ автору(ам) изобретения подсистемы единой корпоративной почты ОСЭП. ПОЧТА.
3. Права авторов.

Авторы изобретения имеют право на:

3.1. Авторство, являющееся бессрочным и неотчуждаемым личным правом.

3.2. Отказ быть упомянутым в качестве таковых при публикации сведений о регистрации изобретения.

3.3. Получение авторского вознаграждения за создание изобретения в соответствии с п 6.3. настоящего Соглашения.

4. Права Университета.

Университет имеет право на:

4.1. Получение от авторов информации, необходимой для осуществления юридически значимых действий, связанных с регистрацией изобретения, его коммерческой реализацией.

4.2. Осуществление контроля коммерческих действий в отношении изобретения.

5. Обязательства авторов.

Авторы обязаны:

5.1. Предоставлять Университету имеющуюся у них информацию, необходимую для регистрации изобретения, его технической или коммерческой реализации, включая запросы третьих лиц.

5.2. Принимать участие в рассмотрении вопросов, возникающих в ходе экспертизы и при иных юридически значимых действиях, связанных с изобретением.

5.3. Принимать участие в работах по подготовке изобретения к использованию.

6. Обязанности Университета.

Университет обязан:

6.1. Оформить и подать заявку на регистрацию изобретения в Федеральный институт промышленной собственности, предпринимать все необходимые юридически значимые действия, связанные с регистрацией.

6.2. Оплачивать расходы, связанные с регистрацией изобретения.

6.3. Выплачивать авторское вознаграждение за создание изобретения авторам в соответствии с установленной ценой баллов, используемых для оценки показателей их результативности системой стимулирования эффективности работы сотрудников (СТИМ).

6.4. В случае получения Университетом прибыли от коммерческой реализации изобретения, порядок выплат автору (авторам) вознаграждения регулируется отдельными Соглашениями.

Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания сторонами.

Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Автор(ы) изобретения:

	От: ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»:

	__________________

              (ФИО)
	__________________

              (подпись)
	Помощник проректора по науке и инновациям

	________ Волков А.В.

	__________________

              (ФИО)
	__________________

              (подпись)

	__________________

              (ФИО)
	__________________

              (подпись)

СОГЛАШЕНИЕ

между ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и автором (авторами) полезной модели

«Название полезной модели …» ФИО авторов…
Москва                                                                                 __.__.______
1. Предмет соглашения.

Предметом соглашения является оформление отношений между ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (в дальнейшем «Университет») и автором (авторами) полезной модели «Название полезной модели …» ФИО авторов… (в дальнейшем «автор(ы)»), являющимися сотрудниками Университета, возникающих в связи с созданием и регистрацией на территории РФ указанной полезной модели, созданной в процессе выполнения служебного задания по теме № семизначный № и наименование темы по МЭИ….
2. Университет и автор(ы) полезной модели договорились, что ее регистрация будет осуществляться на имя Университета на условиях, определенных настоящим соглашением. Официальные уведомления направляются на персональный почтовый ящик МЭИ автору(ам) полезной модели подсистемы единой корпоративной почты ОСЭП. ПОЧТА.
3. Права авторов.

Авторы полезной модели имеют право на:

3.1. Авторство, являющееся бессрочным и неотчуждаемым личным правом.

3.2. Отказ быть упомянутым в качестве таковых при публикации сведений о регистрации полезной модели.

3.3. Получение авторского вознаграждения за создание полезной модели в соответствии с п 6.3. настоящего Соглашения.

4. Права Университета.

Университет имеет право на:

4.1. Получение от авторов информации, необходимой для осуществления юридически значимых действий, связанных с регистрацией полезной модели, ее коммерческой реализацией.

4.2. Осуществление контроля коммерческих действий в отношении полезной модели.

5. Обязательства авторов.

Авторы обязаны:

5.1. Предоставлять Университету имеющуюся у них информацию, необходимую для регистрации полезной модели, ее технической или коммерческой реализации, включая запросы третьих лиц.

5.2. Принимать участие в рассмотрении вопросов, возникающих в ходе экспертизы и при иных юридически значимых действиях, связанных с полезной моделью.

5.3. Принимать участие в работах по подготовке полезной модели к использованию.

6. Обязанности Университета.

Университет обязан:

6.1. Оформить и подать заявку на регистрацию полезной модели в Федеральный институт промышленной собственности, предпринимать все необходимые юридически значимые действия, связанные с регистрацией.

6.2. Оплачивать расходы, связанные с регистрацией полезной модели.

6.3. Выплачивать авторское вознаграждение за создание полезной модели авторам в соответствии с установленной ценой баллов, используемых для оценки показателей их результативности системой стимулирования эффективности работы сотрудников (СТИМ).

6.4. В случае получения Университетом прибыли от коммерческой реализации полезной модели, порядок выплат автору (авторам) вознаграждения регулируется отдельными Соглашениями.

Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания сторонами.

Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Автор(ы) полезной модели:

	От: ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»:

	__________________

              (ФИО)
	__________________

              (подпись)
	Помощник проректора по науке и инновациям

	________ Волков А.В.

СОГЛАШЕНИЕ

между ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и автором (авторами) программы для ЭВМ

«Название программы для ЭВМ…» ФИО авторов…
Москва                                                                                 __.__.______
1. Предмет соглашения.

Предметом соглашения является оформление отношений между ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (в дальнейшем «Университет») и автором (авторами) программы для ЭВМ «Название программы для ЭВМ…» ФИО авторов… (в дальнейшем «автор(ы)»), являющимися сотрудниками Университета, возникающих в связи с созданием и регистрацией на территории РФ указанной программы, созданной в процессе выполнения служебного задания по теме № семизначный № и наименование темы по МЭИ….
2. Университет и автор(ы) программы для ЭВМ договорились, что его регистрация будет осуществляться на имя Университета на условиях, определенных настоящим соглашением. Официальные уведомления направляются на персональный почтовый ящик МЭИ автору(ам) программы для ЭВМ подсистемы единой корпоративной почты ОСЭП. ПОЧТА.
3. Права авторов.

Авторы программы для ЭВМ имеют право на:

3.1. Авторство, являющееся бессрочным и неотчуждаемым личным правом.

3.2. Отказ быть упомянутым в качестве таковых при публикации сведений о регистрации программы для ЭВМ.

3.3. Получение авторского вознаграждения за создание программы для ЭВМ в соответствии с п 6.3. настоящего Соглашения.

4. Права Университета.

Университет имеет право на:

4.1. Получение от авторов информации, необходимой для осуществления юридически значимых действий, связанных с регистрацией программы для ЭВМ, его коммерческой реализацией.

4.2. Осуществление контроля коммерческих действий в отношении программы для ЭВМ.

5. Обязательства авторов.

Авторы обязаны:

5.1. Предоставлять Университету имеющуюся у них информацию, необходимую для регистрации программы для ЭВМ, его технической или коммерческой реализации, включая запросы третьих лиц.

5.2. Принимать участие в рассмотрении вопросов, возникающих в ходе экспертизы и при иных юридически значимых действиях, связанных с программой для ЭВМ.

5.3. Принимать участие в работах по подготовке программы для ЭВМ к использованию.

6. Обязанности Университета.

Университет обязан:

6.1. Оформить и подать заявку на регистрацию программы для ЭВМ в Федеральный институт промышленной собственности, предпринимать все необходимые юридически значимые действия, связанные с регистрацией.

6.2. Оплачивать расходы, связанные с регистрацией программы для ЭВМ.

6.3. Выплачивать авторское вознаграждение за создание программы для ЭВМ авторам в соответствии с установленной ценой баллов, используемых для оценки показателей их результативности системой стимулирования эффективности работы сотрудников (СТИМ).

6.4. В случае получения Университетом прибыли от коммерческой реализации программы для ЭВМ, порядок выплат автору (авторам) вознаграждения регулируется отдельными Соглашениями.

Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания сторонами.

Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Автор(ы) программы для ЭВМ:

	От: ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»:

	__________________

              (ФИО)
	__________________

              (подпись)
	Помощник проректора по науке и инновациям

	________ Волков А.В.

	__________________

              (ФИО)
	__________________

              (подпись)

	__________________

              (ФИО)
	__________________

              (подпись)

СОГЛАШЕНИЕ

между ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и автором (авторами) базы данных

«Название базы данных…» ФИО авторов…
Москва                                                                                 __.__.______
1. Предмет соглашения.

Предметом соглашения является оформление отношений между ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (в дальнейшем «Университет») и автором (авторами) базы данных «Название базы данных…» ФИО авторов… (в дальнейшем «автор(ы)»), являющимися сотрудниками Университета, возникающих в связи с созданием и регистрацией на территории РФ указанной базы данных, созданной в процессе выполнения служебного задания по теме № семизначный № и наименование темы по МЭИ….
2. Университет и автор(ы) базы данных договорились, что его регистрация будет осуществляться на имя Университета на условиях, определенных настоящим соглашением. Официальные уведомления направляются на персональный почтовый ящик МЭИ автору(ам) базы данных подсистемы единой корпоративной почты ОСЭП. ПОЧТА.
3. Права авторов.

Авторы базы данных имеют право на:

3.1. Авторство, являющееся бессрочным и неотчуждаемым личным правом.

3.2. Отказ быть упомянутым в качестве таковых при публикации сведений о регистрации базы данных.

3.3. Получение авторского вознаграждения за создание базы данных в соответствии с п 6.3. настоящего Соглашения.

4. Права Университета.

Университет имеет право на:

4.1. Получение от авторов информации, необходимой для осуществления юридически значимых действий, связанных с регистрацией базы данных, его коммерческой реализацией.

4.2. Осуществление контроля коммерческих действий в отношении базы данных.

5. Обязательства авторов.

Авторы обязаны:

5.1. Предоставлять Университету имеющуюся у них информацию, необходимую для регистрации базы данных, его технической или коммерческой реализации, включая запросы третьих лиц.

5.2. Принимать участие в рассмотрении вопросов, возникающих в ходе экспертизы и при иных юридически значимых действиях, связанных с базой данных.

5.3. Принимать участие в работах по подготовке базы данных к использованию.

6. Обязанности Университета.

Университет обязан:

6.1. Оформить и подать заявку на регистрацию базы данных в Федеральный институт промышленной собственности, предпринимать все необходимые юридически значимые действия, связанные с регистрацией.

6.2. Оплачивать расходы, связанные с регистрацией базы данных.

6.3. Выплачивать авторское вознаграждение за создание базы данных авторам в соответствии с установленной ценой баллов, используемых для оценки показателей их результативности системой стимулирования эффективности работы сотрудников (СТИМ).

6.4. В случае получения Университетом прибыли от коммерческой реализации базы данных, порядок выплат автору (авторам) вознаграждения регулируется отдельными Соглашениями.

Настоящее соглашение вступает в силу с даты его подписания сторонами.

Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	Автор(ы) базы данных:

	От: ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»:

	__________________

              (ФИО)
	__________________

              (подпись)
	Помощник проректора по науке и инновациям

	________ Волков А.В.

	__________________

              (ФИО)
	__________________

              (подпись)

	__________________

              (ФИО)
	__________________

              (подпись)

2
1